
  

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio I - Funzione vicaria. Affari Generali e gestione del personale dell'amministrazione - Politica scolastica 

 

Riferimenti: Prof.ssa Maria Teresa Santacroce 🕿 080-5506275 🖂 mariateresa.santacroce@posta.istruzione.it - Prof. Giuseppe Rago 🕿 080-5506293 🖂 giuseppe.rago4@posta.istruzione.it 

USR per la Puglia - Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI  🕿 0805506111 🖂 direzione-puglia@istruzione.it 🖳 http://www.pugliausr.gov.it 

Il Dirigente Esterina Lucia Oliva                                                                                                         Protocollo e data in intestazione 

    IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   il Decreto Dipartimentale prot. n. 1176 del 18 maggio 2022, con cui la Direzione Generale per 

lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento Scolastico ha disposto, per l’esercizio finanziario 

2022, sul cap. 1361/1, l’assegnazione di euro 2.000.000,00 agli Uffici Scolastici Regionali sul 

territorio nazionale e, per la regione Puglia, di euro 176.012,70 per il contrasto ai fenomeni del 

cyberbullismo nelle scuole; 

VISTO   l’art. 2 di detto Decreto prot. n. 1176 del 18 maggio 2022, che delega ai Direttori Generali e i 

Dirigenti preposti degli Uffici Scolastici Regionali l’erogazione dei contributi alle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 3 di detto Decreto prot. n. 1176 del 18 maggio 2022, che delega ai Direttori Generali e i 

Dirigenti preposti degli Uffici Scolastici Regionali l’individuazione delle scuole beneficiarie 

dei finanziamenti; 

VISTA la nota prot.n. AOODGSIP.1487 del 27 maggio 2022, recante il suddetto decreto, nonché 

l’allegata scheda A di rilevazione degli interventi regionali; 

VISTO   il proprio D.D.G. prot.n. AOODRPU.22686 del 6 giugno 2022, recante avviso per la selezione 

di istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado per la realizzazione di azioni volte a contrastare 

il fenomeno del cyberbullismo e a sensibilizzare all’uso consapevole della rete internet, 

educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza, trasversale alle diverse discipline 

curricolari, dei diritti e dei doveri connessi all'utilizzo delle tecnologie informatiche; 

VISTI   i progetti pervenuti dalle scuole della Regione Puglia secondo le modalità previste dall’art.4 

di detto avviso; 

VISTO   il proprio D.D.G. prot. n. AOODRPU.25601 del 22 giugno 2022 con cui è stata nominata la 

Commissione di valutazione di detti progetti; 

VISTI   gli esiti dei lavori della Commissione regionale di valutazione nominata con il decreto sopra 

citato; 

RITENUTO  di approvare i progetti selezionati dalla Commissione regionale sopra citata nonché la proposta 

di riparto del finanziamento di € 176.012,70 assegnato all’USR Puglia così come previsto dal 

Decreto Dipartimentale prot. AOODPIT n. 1176 del 18.05.2022 e indicato nella Nota 

ministeriale prot. AOODGSIP n. 1487 del 27.05.2022; 

DECRETA 

Art. 1 – Per le motivazioni in premessa, ai sensi del Decreto Dipartimentale prot. AOODPIT n. 1176 del 

18.05.2022, sono individuate le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, beneficiare per la regione Puglia 

del contributo assegnato a questo Ufficio per un totale di euro 176.012,70, sul cap. 1361/1, per l’e.f. 2022, 

destinato alla realizzazione di iniziative volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e a sensibilizzare 

mailto:mariateresa.santacroce@posta.istruzione.it
mailto:giuseppe.rago4@posta.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/




  

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio I - Funzione vicaria. Affari Generali e gestione del personale dell'amministrazione - Politica scolastica 

 

Riferimenti: Prof.ssa Maria Teresa Santacroce 🕿 080-5506275 🖂 mariateresa.santacroce@posta.istruzione.it - Prof. Giuseppe Rago 🕿 080-5506293 🖂 giuseppe.rago4@posta.istruzione.it 

USR per la Puglia - Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI  🕿 0805506111 🖂 direzione-puglia@istruzione.it 🖳 http://www.pugliausr.gov.it 

all’uso consapevole della rete internet, educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza, trasversale 

alle diverse discipline curricolari, dei diritti e dei doveri connessi all'utilizzo delle tecnologie informatiche, 

così come riportato nell’Allegato 1 del presente decreto. 

Art.2 – Il contributo assegnato ad ogni Istituzione scolastica, beneficiaria sulla base della valutazione 

conseguita ad esito delle proposte progettuali trasmesse a questo Ufficio, è indicato nel medesimo Allegato 1. 

Art. 3 – Le scuole beneficiarie dei finanziamenti in parola - così come previsto dalla tabella di cui all’Allegato 

1 del presente decreto, a conclusione delle attività, tenuto conto che i progetti potranno essere realizzati anche 

nell’ambito del Piano “La Scuola d’estate 2022” di cui alla nota del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione prot. AOODPIT n. 994 dell’11 maggio 2022, dovranno restituire a questa Direzione 

Generale la Scheda A, allegata alla nota ministeriale prot. AOODGSIP n. 1487 del 27.05.2022- e unita al 

presente decreto - debitamente compilata entro e non oltre il 30 gennaio 2023. 

Art. 4 – Il presente decreto è pubblicato sul sito web https://www.pugliausr.gov.it/ di questa Direzione 

Generale. 

Per IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Silipo 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Esterina Lucia Oliva 

Allegati n.2 

mailto:mariateresa.santacroce@posta.istruzione.it
mailto:giuseppe.rago4@posta.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/
https://www.pugliausr.gov.it/

		2022-06-30T10:18:28+0000
	OLIVA ESTERINA


		2022-06-30T13:04:38+0200
	protocollo




